关于开展2022年工程教育专业认证申请工作的通知

各有关学院和专业：
根据中国工程教育专业认证协会《关于开展2022年工程教育认证申请工作的通告》（工程教育认证通告〔2021〕第2号），以及《南昌大学关于加强本科专业认证（评估）工作的实施意见》（南大教字〔2020〕6 号）、《南昌大学工程教育专业认证全流程管理实施办法（试行）》等文件精神，为了促进我校专业建设，提高工程教育专业认证申请的受理率，现就我校2022年工程教育专业认证申请事宜通知如下：
一、高度重视，“应申尽申”。凡是符合申报条件的专业均应积极申报。2022年接受申请的专业为已有三届以上（含）毕业生的本科专业，范围包括机械等20个专业领域的全部专业，其中土木类不含建筑环境与能源应用工程、给排水科学与工程专业（附件一）。
二、全员参与，重在质量。要组织专项工作小组，既聚焦聚力，又分工合作；要加强学习和研究，精准掌握《工程教育认证工作指南》精髓，并向专家学习，向已通过专业认证的兄弟院校同行学习；认真完成《工程教育认证申请书（2022版）》的撰稿，切实提高申报书质量。
三、严格流程，加强预审。按照《南昌大学工程教育专业认证全流程管理实施办法（试行）》（附件二）的要求完成申请流程，注意时间节点。相关学院院长、分管教学的副院长、专业负责人亲自指导、参与、把关申请书的填报；学校将组织专家对申请书进行预审，严把申请书质量关。
四、时间安排
1.9月22日8:30，申请工作培训。相关学院、专业负责人收看中国工程教育专业认证协会2022年工程教育认证申请工作说明会实况转播，地点：人工智能研究院会议室（信工楼C区616室）。
2.10月9日17：00前，完成申报书的撰稿，以学院为单位，将填写好的申请书及附件材料电子稿发至教学督导与评估办公室王珊老师办公网邮箱。
3.10月15日前，学校组织专家评阅申请书等材料，提出修改建议，并与相关学院及专业反馈意见。
4.10月19日前，相关学院和专业修定申请书等材料，并办理盖章等手续。
5.10月20日17:00前，材料提交。各专业按要求登陆中国工程教育专业认证管理信息系统注册、提交申请材料。完成后，请将申请书电子版报教学督导与评估办公室备案。
5、 相关政策保障
根据《南昌大学关于加强本科专业认证（评估）工作的实施意见》（南大教字〔2020〕6 号）、《南昌大学推进“一流本科专业”建设方案》（南大教函〔2019〕5号）等文件精神，对获得认证协会受理的专业，学校将在人员、经费等方面加强建设支持力度，对“应申未申”的专业，按照有关规定在年度考核中予以减分；对通过工程教育认证的专业，在认证有效期内，学校将在招生计划配置、教学工作绩效考核等方面予以政策倾斜。
6、 联系人及联系方式
联系人：王珊；
联系电话：0791--83969103

附件：
[bookmark: _GoBack]一.关于开展2022年工程教育认证申请工作的通告
二.南昌大学工程教育专业认证全流程管理实施办法（试行）

教学督导与评估办公室
2021年9月19日